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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

  Советувањето е наменето за  судии и стручни соработници од 
граѓански оддели од сите апелациони подрачја.  

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  СОВЕТУВАЊЕ 

На советувањето  ќе се презентираат одредбите од Законот за 
парничната постапка кои се однесуваат на трошоците на постапката, 
постапката за обезбедување на докази од аспект на начинот на пресметката 
на трошоците во таа постапка, како и одредбите на Законот за вонпарничната 
постапка и Законот за извршување кои се однесуваат на трошоците на тие 
посебни постапки. 

Истовремено, во склоп на насловната тема, излагачите ќе се осврнат на 
примената на одредбите од Тарифата за награда и надоместок на трошоците 
за работата на адвокатите и соодветниот Правилник за определување на 
награда за вештачење. 

Ќе се презентира судска пракса за различни пракси на судовите, како и 
начелни ставови и правни мислења на Врховниот суд на Република Северна 
Македонија кои се донесени заради воедначување на судската пракса. 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
-  судска пракса 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА СОВЕТУВАЊЕТО 

М-р Мамудије Ибраими Љусјани советник на  Академија за судии и јавни 
обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Мamudije.Ibraimi@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-569 

ИЗЛАГАЧИ 

г-ѓа Татјана Сусулеска, судија на Апелационен суд Битола 

Г-ѓа Лидија Мартинова, судија на Врховниот суд на Република Северна 
Македонија  (во пензија) 
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П Р О Г Р А М А 

03 декември  2024 година (вторник) 
 
10:00-12:00    Трошоци на парничната постапка 
 Трошоци на вонпарничната постапка 
  Трошоци на постапката пред второстепен суд 
 

- Прашања и дискусија 
- Презентација на судска пракса 

 
 

Предавач, 
                                                                                                          Татјана Сусулеска 
                                                                                   Судија на Апелациониот суд Битола 

 
12:00-12.30     Пауза       
   
 
12:30-14:30 Трошоци за обезбедување на докази 
 Ослободување од плаќање на трошоци на постапката  

- судска пракса 
- Заклучоци и правни мислења 
- Прашања и дискусија 

 
Предавач, 

Лидија Мартинова 
Судија на ВСРСМ (во 
пензија) 

 

 

 
14:30-14:45          Пополнување на прашалник за оценка на обуката 


